
• 

• • 

• 

8 
•• 

..... 
� 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez'' 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 6.918, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 

Dispõe sobre a a bertura de Crédito Adiciona l 
Suplementar para os fins que especifica. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.136, de 18 de dezembro de 2015. 

D E CRET A: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa do exercício de 2015 do Município de Assis, 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 
4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais), observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

2. 
2. 10. 
2.10.1. 
10.122.0003.2.282 
(9224) 339039 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTÃO 
ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... ,,,,R,,_$ ___ 1,_4"'.4�0"'0 ,,,,,0"'0 
TOTAL ......................................... .............................. R$ 14.400,00 

� Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto serão 

� provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no inciso Ili, do 

€' parágrafo 1 º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de 1.964, das dotações 
f.l orçamentárias abaixo: 
"' 

• 

i 

2. 
2.1 O. 
2.10.1. 
10.122.0003.2.620 
(9232) 339039 
10.122.0083.2.187 
(9286) 339030 
2.10.3. 
10.301.0079.2.050 
(9779) 339039 
10.301. 0079.2.051 
( 1 0021) 449052 
10.301.0079.2.176 
(10181) 339039 
10.301.0079.2.680 
( 15827) 339048 
2.10.4. 
10.302.0080.2.183 
(10585) 339030 
10.302.0080.2.184 
(10720) 339036 
(10746) 339039 
10.302.0080.2.185 
(10848) 339030 
( 10896) 339036 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLOCO GESTÃO 
CONTRATOS DIVERSOS 
Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica ....... R$ 1.500,00 
GERENCIAMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
Material de Consumo ..... ........... .......... ......... .. ..... R$ 1.000,00 
ATENÇÃO BÁSICA 
APOIO AS AÇÕES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONHA 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica ....... R$ 800,00 
IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 
Equipamentos e Material Permanente ....................... R$ 850,00 
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica ....... R$ 500,00 
PROGRAMA MAIS MÉDICOS 
Outros Auxílios Financ. a Pessoa Física ................... R$ 
MÉDIA ALTA COMPLEX. AMBUL.HOSPITALAR 
ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL - REABILITAÇÃO 
Material de Consumo ................................................. R$ 
REGULAÇÃO DO SISTEMA 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ........... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES 

1.400,00 

500,00 / 

850,00 
2.000,00 

Material de Consumo ................................................. R$ 500,00 
outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica ........... ílR�$

�:C:-
1
"

41'..5uomon,omo 
TOTAL ....................................................................... R$ 14.400,00 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro· Assis-SP 



• 

• • 

' 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal ''Pror Judith de Oliveira Garcez'' 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 6.918, de 18/12/15 ....................................... ....................................................................................... ................... pág.02 

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 18 de dezembro de 2015. 

RIC 
1c1pa l 

' 

' 

---

' 

Secretári Munic' a i  de Governo e Administração 
Publicado no Departamento de Administração, em 18 de dezembro de 2015 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000. Centro. Assis - SP 


